UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

1

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

EDITAL Nº 01/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Dourados

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,
constituída pela PORTARIA "P"/UEMS nº 555, de 17 de agosto de 2016, alterada
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 137, de 21 de fevereiro de 2017, torna público o
seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de
Docentes, aberto pelo Edital nº 14/2017-PRODHS/UEMS, de 8 de fevereiro de 2017,
ficando convocado o candidato ou seu procurador legalmente constituído a comparecer,
no dia e horário especificados, na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS,
situada na Cidade Universitária de Dourados, Rodovia Dourados/Itahum, km 12 –
Dourados - MS, para reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova
didática. O não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do
processo seletivo.

2. O candidato deverá apresentar-se no local do sorteio e da prova, com antecedência
mínima de 15 (quinze) minutos do horário marcado para seu início, munido do
documento de identificação, previsto no subitem 2.4.1 do Edital 14/2017-PRODHS.

3. A UEMS disponibilizará lousa e equipamento de projeção multimídia (datashow com
cabo de conexão VGA), devendo o candidato levar seu próprio computador pessoal.

3.1. A UEMS não se responsabilizará pela operação, manutenção ou guarda de
equipamento dos candidatos, bem como por falhas ou prejuízos ocasionados pela não
adequação de arquivos e dispositivos de conexão conforme especificação expressa no
item 3.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia
SORTEIO: 13/03/2017
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Sala 8 – Bloco G – piso superior
1 Alessandra Oliveira da Silva

2 Ana Claudia da Silva Lima Gehlen

3 Aurora Maria Rosa de Oliveira

4 Bruno Barufatti Grisolia

5 Carlos Fabiano Capato

6 Denise Sguarizi Antonio

7 Fabio Morais Gois

8 Giani Lopes Bergamo Missirian

9 Juceli Gonzalez Gouveia

10 Lucilene Finoto Viana

11 Norma Aparecida de Oliveira Nobre

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

2

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

12 Pricila Greyse dos Santos Julio

13 Regiani Magalhães de Oliveira Yamazaki

14 Suzana Cunha Escarpinati

15 Thaline de Mattos Carbonaro

4. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de
Docentes, aberto pelo Edital N° 14/2017–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia
1 Crisley Helena Simão

2 Daniely Aparecida Sotolani Nascimento

3 Erica das Graças Carvalho Nasu

4 Francisco Elias de Castro

5 Janaina Casella

6 José da Silva Santo Junior

7 José Darlan Alves da Silva

8 Jucilene Martins Alves

9 Maria Aparecida do Nascimento dos Santos

10 Rafaella Caroline Bernardi Marchiotti

11 Talita Cuenca Pina Moreira Ramos

12 Vanderlei Berto Junior

13 Vanessa Correa Rorato
Motivos:
1 - Não atendimento ao item 1.6, letra “b” (ausência de fotocópia de declaração,
atestado ou certidão de conclusão da pós graduação stricto sensu), do Edital 14/2017-
PRODHS/UEMS.
2 - Não atendimento ao item 1.6, letra “b” (ausência de fotocópia de histórico escolar e
declaração, atestado ou certidão de conclusão da pós graduação stricto sensu), e não
atendimento ao item 1.1 (ausência de experiência profissional de no mínimo 1 ano na
Educação Básica) do Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
3 – Não atendimento ao item 1.1 (pós-graduação stricto sensu não é na área exigida) do
Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
4- Não atendimento ao item 1.1 (ausência de comprovação de pós-graduação stricto
sensu) do Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
5 - Não atendimento ao item 1.1 (ausência de experiência profissional de no mínimo 1
ano na Educação Básica) do Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
6 - Não atendimento ao item 1.6, letra “b” (ausência de fotocópia da ata de defesa da
pós graduação stricto sensu), do Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
7 - Não atendimento ao item 2.4, letra “d” (ausência de fotocópia de diploma de pós
graduação stricto sensu), do Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
8 - Não atendimento ao item 1.6, letra “b” (ausência de fotocópia de declaração,
atestado ou certidão de conclusão da pós graduação stricto sensu), do Edital 14/2017-
PRODHS/UEMS.

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

3

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

9 - Não atendimento ao item 1.1 (pós-graduação stricto sensu não é na área exigida) do
Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
10 - Não atendimento ao item 1.1 (ausência de experiência profissional de no mínimo 1
ano na Educação Básica) do Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
11 - Não atendimento ao item 1.1 (ausência de comprovação de pós-graduação stricto
sensu) do Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
12 - Não atendimento ao item 1.1 (ausência de experiência profissional de no mínimo 1
ano na Educação Básica) do Edital 14/2017-PRODHS/UEMS.
13 - Não atendimento ao item 1.1 (pós-graduação stricto sensu não é na área exigida) e
item 2.4, letra “a” (ausência de assinatura na ficha de inscrição) do Edital 14/2017-
PRODHS/UEMS.

Dourados, 2 de março de 2017.

Prof. Joao Mianutti
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

mailto:reitoria@uems.br

	EDITAL Nº 01/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
	Unidade Universitária de Dourados